universi présentes pari ter et futuri quod hee sunt 

conventiones inter nos et dilectam et fidelem 

nostram B l a n c h a m , comitissam T r e c e n s e m , et 

T h e o b a l d u m , filium ejus. Comitissa juravit super 

sacrosancta quod nullo modo sustinebit quod 

Theobaldus, fîlius suits, capiat aliqua homagia de 

tota terra sua nec faciat al teri , nisi salvis conven

tionibus hic scriptis inter nos et ipsos. Barones , 

milites et homines villarum qui hic subscripti 

sunt j u r a b u n t super sacrosancta quod ipsi dicto 

Theobaldo non facient h o m a g i u m nec fidelitatem, 

nisi salvis conventionibus s u b s c r i p t s inter nos et 

ipsos. J u r a b u n t e t iam et inde dabunt litteras suas 

patentes quod , si comitissa vel Theobaldus, filins 

ejus, non tenerent nobis conventiones nostras 

sicut hic cont inentur , quoties comitissa vel Theo

baldus intercipient erga nos, ipsi c u m feodis et 

domaniis suis se bona fide tenerent nobiscum 

donee nobis esset emendat imi ad g r a t u m n o s t r u m . 

Tales sunt conventiones quod comitissa et T h e o 

baldus, filins ejus, de ce tero non deficient nobis de 

bono et legït imo servitio, quamdiu vivent, c o n t r a 

o m n e s homines et feminas qui possunt vivere vel 

m o r i . Talis e t iam est c o n v e n t o quod comitissa 

vel Theobaldus , filins ejus, non possunt firmare 

has quatuor villas, scilicet Meldis, L a t i n i a c u m , 

P r o v i n u m et Columbarium, nisi per g r a t u m n o s 

t r u m , donee dictus Theobaldus complever i t vigiliti 

et unum a n n u m ; et nos d e b e m u s tenere Uraiam 

jure nostroconfirmamus. Actum apud Sanctum Germa-
num in Lava, anno Domini № co" x i r , regni vero nostri 
anno tricesimo tertio; astantibus in palatio nostro quo
rum nomina supposi ta sunt et signa. Dapifero nullo. 
Signum Guidonis, buticularii. Signum Bartbolomei, 
camcrarii. Signum Droconis, constabularii. Data vacante 
(Monogramme) cancellaria et seellé sur te rep'.i, en taz 
de so re, de ciré verte. » 

Copie col la t ionnée à l 'original , le 2 0 o c t o b r e 1 5 4 8 . — V o y . 
L . Delisle, Catalogue des actes de Philippe-Auguste, n" 1 8 7 2 . 

L 'ac te précédent nous a permis de préciser la date de ce lui - c i . 

Francie circa Pa risi us Actum apud Alpamiani, in 
palatiti nostro, anno incarnationis Domini M ce x u , prima 
die inensis decembris. » 

A n n e x e de la pièce précédente à laquelle elle est réunie par 
la double queue du sceau de Simon de M o n f o r l . — Publiée 
par M .Mobilier |). Vaissète, Ili-taire de Languedoc, nouvelle 
édi t ion, t. V I I I , c o l . 6 3 4 ) . — Un fac-similé des trois premières 
lignes a été d o n n é dans le Mutée des Archives, n" 2 0 7 , p . 121) 
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et Mosterolium tlonec idem Theobaldus viginti et 
unum annum compleverit , per conventiones illas 
per quas easdem villas antea tenebamus, sicut 
scripte sunt in carta comitisse quam habemus, 
et nos non tenemur Theobaldum recipere in 
hominem donec vigiliti et unum annum comple
verit, per conventiones illas, nisi per voluntatem 
nostrani. Cum aulem idem Theobaldus viginti et 
unum annum compleveri t , ipse jurabit super 
sacrosancta has conventiones nobis tenendas. et 
inde dabit nobis litteras suas patentes et facict 
renovari nobis juramenta et litteras patentes 
baronum, militimi et hominum viìlarum, sicut 
bic scripta sunt, super coiiveiitioiiibus istis te -
nendis. Cum vero nos dictum Theobaldum in 
hominem recipiemus, ipsum recipiemus in ho
minem salvo jure al ieno; et cum Theobaldus has 
conventiones, sicut hie scripte sunt, impleverit, 
nos reddemus ci Bravimi et Mosterolium. Has 
conventiones tenendas jurabunt et inde facient 
litteras suas patentes, sicut dictum est, isti qui 
subscribuntur : Guido de Dompetra, comes Sancti 
Paoli, comes Blesensis, comes Sacri Cesaris, 
comes Joingniaci , comes Grandis Prati , comes 
Regitestensis, dominus Marigniaci, dominusTrian
goli, dominus Marolarum, milites et homines de 
potestate Meldis, milites et homines de potes
tà te Castri Theodorici , milites et homines de 
potestate Pruvini, milites et homines de potestate 
Columbarii. Si vero aliqui istorimi qui nominati 
sunt moreretur , predicti comitissa et Theobaldus 
facerent quod heres illius qui moreretur faciat 
nobis tale j u r a m e n t u m quale ille qui mortuus 
erat nobis fecerat , et inde nobis litteras s u a s 
patentes exhiberet . Sciendum est preterea quod 
nemo potest trahere in placitum dictum T h e o 
baldum nec comitissam, m a t r e m ejus, in curiam 
nostrani de re onde sit modo saisita, nec nos 
audiremus inde causam donec Theobaldus, fi 1 ins 
ejus, viginti et unum annum compleverit . Omnes 
autem has conventiones supradictas comitissa 
faciet nos habere bona fide infra quindenam ins-
tantis Nativitatis Domini ; et si aliquis de suprano-
minatis nollet nobis assecurare dictas conven
tiones aliqua occasione, dieta comitissa super h o c